
BOE núm. 56 Martes 7 marzo 2006 2319

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de radio-

diagnóstico.
c) Lote: 7 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 215, de 8 de septiem-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.689.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Siemens, S.A. (lotes 1,2,3); Philips 

Ibérica, S.A. - División Sistemas Médicos (lotes 4,5); GE 
Medical Systems Information Technologies España, 
S.A. (lotes 6,7).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.685.000,00 €.

Las Palmas de Gran Canaria, 15 de febrero de 2006.–El 
Director General de Recursos Económicos, Alberto Mario 
Pazos Astrar. 

 9.408/06. Anuncio de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria, 
del Área de Salud de Tenerife, por el que se con-
voca concurso público, procedimiento abierto y 
tramitación urgente, para la contratación del 
servicio de transporte de mercancías entre los 
centros pertenecientes al Hospital Universitario 
Ntra. Sra. de Candelaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

del Hospital Universitario Ntra. Sra, de Candelaria, del 
Área de Salud de Tenerife.

c) Número de expediente: CP 2006-5-7.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte de 
mercancías entre los centros pertenecientes al Hospital 
Universitario Ntra. Sra. de Candelaria.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario Ntra. 

Sra. de Candelaria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 20 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Doscientos noventa y ocho mil euros (298.000 
euros).

5. Garantía provisional. No se exige en la presente 
contratación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia del Hospital Universitario 
Ntra. Sra. de Candelaria, Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Hospital Universitario Ntra. Sra. de 
Candelaria, Servicio de Suministros, planta 10 del Centro 
de Traumatología y Rehabilitación. Carretera del Rosario 
n.º 145.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe 38010.

d) Teléfono: 922-60.07.24 y 922-60.23.30.
e) Telefax. 922-64.85.50.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: El mismo día de finalización del último venci-
miento.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo R, Subgrupo 1, Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técni-
ca y profesional: La exigida en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo que más 
tarde finalice de los siguientes:

El 27 de marzo de 2006.

Quince días naturales contados a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Oficial del Estado,

Quince días naturales contados a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

b) Documentación a presentar: La exigida en el Plie-
go de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario Ntra. Sra. de Can-
delaria, Registro General, 1ª planta del Edificio de Trau-
matología y Rehabilitación (de lunes a viernes). Sábados 
en Registro General de Presidencia, de 9,00 a 14,00. Sin 
perjuicio de lo dispuesto en el art. 38.4 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

2. Domicilio: Carretera del Rosario, n.º 145, para el 
Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria y Edificio 
de Usos Múltiples II, C/ José Manuel Guimerá, n.º 8, para 
el Registro de Presidencia.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 
38010 y 38071, respectivamente.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Lo señalado en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Ntra. Sra de Can-
delaria.

b) Domicilio: Carretera del Rosario, n.º 145, 10.ª 
planta, Edificio de Traumatología y Rehabilitación.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: Documentación General y Técnica y aper-

tura de Proposición Económica. La Mesa de Contratación 
se reunirá el tercer día natural siguiente al de la termina-
ción del plazo de presentación de proposiciones. La Mesa 
de Contratación calificará la documentación presentada en 
el sobre n.º 1. En el caso de que no se observaran defectos 
materiales o los apreciados no fueran subsanables, se pro-
cederá en el mismo acto a la apertura del sobre n.º 2 (pro-
posición económica). Si por el contrario se apreciaran de-
fectos subsanables, la apertura de la proposición 
económica tendrá lugar el cuarto día hábil siguiente al de 
la apertura de la documentación general y técnica. Para 
todos los plazos citados, si los días fuesen sábados o inhá-
biles, se entenderán prorrogados al siguiente día hábil.

e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. Cualquier otra información 
sera facilitada en el Servicio de Suministros del Hospital 
Universitario Ntra. Sra. de Candelaria, planta 10.ª del Edif. 
de Traumatología y Rehabilitación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los Boletines 
Oficiales, así como las publicaciones en prensa, correrán 
de una sola vez por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 febrero
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.gobiernodecan
arias.org/pliegos

Santa Cruz de Tenerife, 22 de febrero de 2006.–El Di-
rector Gerente, Juan José Afonso Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 9.524/06. Resolución de 14 de febrero de la Geren-
cia de Área de Salud de Badajoz, por la que se 
hace publica la adjudicación definitiva del expe-
diente CS/01/34/06/CA, cuyo objeto es el Sumi-
nistro de Víveres no Perecederos, para el Área de 
Salud de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Area de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de contratación administrativa.
c) Número de expediente: CS/01/34/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Víveres no 

Perecederos.
c) Lote: segun expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 852.672,94 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/01/2006.
b) Contratista: Segun anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Según Anexo.

Badajoz, 14 de febrero de 2006.–El Gerente de Área, 
Carlos M. Gómez García.

Anexo

Proveedor: Almacenes Garcinuño. Lote: 1. Importe: 
30.832,34 €.

Proveedor: Almacenes Garcinuño. Lote: 2. Importe: 
63.991,61 €.

Proveedor: Plataforma Femar. Lote: 3. Importe: 
29.920,00 €.

Proveedor: Lider Aliment. Lote: 4. Importe: 16.007,07 €.
Proveedor: Almacens Garcinuño. Lote: 5. Importe: 

507,06 €.
Desierto 6.
Proveedor: Almacenes Garcinuño. Lote: 7. Importe: 

11.547,10 €.
Proveedor: Lider Aliment. Lote: 8. Importe: 17.110,47 €.
Proveedor: Vegenat. Lote: 9. Importe: 3.520,00 €.
Proveedor: Plataforma Femar. Lote: 10. Importe: 

496.327,50 €.
Proveedor: Vegenat. Lote: 11. Importe: 68.122,90 €.
Desierto 12.
Proveedor: Plataforma Femar. Lote:  13. Importe: 

40.400,00 €.
Proveedor: A. Garcinuño. Lote: 14. Importe:  

13.922,64 €. 

 9.556/06.  Resolución de 13 de febrero de Geren-
cia de Área de Salud de Badajoz, por la que se 
hace publica la adjudicación definitiva del Expe-
diente CS/01/33/06/CA cuyo objeto es el Suminis-
tro de Víveres «Frutas, Verduras, Lácteos y 
otros» para el Área de Salud de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Area de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/01/33/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.



2320 Martes 7 marzo 2006 BOE núm. 56

b) Descripción del objeto: Suministro de Víveres 
«Frutas, Verduras, Lácteos y otros» para el Área de Sa-
lud de Badajoz.

c) Lote: según expediente.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: n.º 295, de 10 de diciembre
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 540.227,01.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02/02/2006.
b) Contratista: según anexo.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: Según anexo.

Badajoz,, 13 de febrero de 2006.–El Gerente de Área, 
Carlos M. Gómez García.

Anexo

Empresa: Desierto. Lote: 1.
Empresa: Andrés Marín Márquez. Lote: 2. Importe:  

59.224,00.
Empresa: Andrés Marín Márquez. Lote: 3. Importe:  

55.888,00.
Empresa: Plataforma Femar. Lote: 4. Importe:  

102.480,00.
Empresa: Panificadoras Nevero. Lote:  5. Importe:  

69.040,00.
Empresa: Almacenes Garcinuño. Lote: 6. Importe:  

50.952,10.
Empresa: Plataforma Femar. Lote:  7. Importe:  

1.957,20.
Empresa: Andrés Marín Márquez. Lote: 8. Importe:  

14.169,00.
Empresa: Desierto. Lote: 9.
Empresa: Almacenes Garcinuño. Lote: 10.  Importe: 

4.447,60.
Empresa: Diexal, S.A. Lote: 11. Importe: 6.731,00.
Empresa: Plataforma Femar. Lote: 12. Importe:  

16.500,00.
Empresa: Desierto. Lote: 13.
Empresa: Almacenes Garcinuño. Lote: 14. Importe:  

20.580,00.
Empresa: Lider Aliment. Lote: 15. Importe:  852.60.
Empresa: Lider Aliment. Lote: 16. Importe: 

2.761,00.
Empresa: Lider Aliment. Lote: 17. Importe:  

2.964,40.
Empresa: Almacenes Garcinuño. Lote: 18. Importe:  

1.816,00.
Empresa: Plataforma Femar. Lote: 19. Importe: 

18.620,00. 

 9.557/06. Resolución de 13 de febrero, de la Ge-
rencia de Área de Badajoz, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del expediente 
CS/01/32/06/CA, cuyo objeto es el suministro de 
Víveres, «Carnes y Pescados», para el Área Salud 
de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Área de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/01/32/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Víveres, 

«Carnes y Pescados», para el Área de Salud de Badajoz.
c) Lote: Según expediente.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: n° 282, de 25 de noviembre
de 2005. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 699.838,16 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/01/2006.
b) Contratista: segun anexo.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: segun anexo.

Badajoz 13 de febrero de 2006.–El Gerente de Área, 
Carlos M. Gómez García.

Anexo

Empresa: Plataforma Femar. Lote: 1. Total:  224.850,00.
Empresa: Plataforma Femar. Lote: 2.  Total: 96.443,60.
Empresa: Plataforma Femar. Lote: 3. Total: 167.490,00.
Empresa: Plataforma Femar. Lote: 4. Total: 110.803,48.
Desierto Lote 5.
Empresa: Diexal, S.A. Lote: 6. Total: 4.205,40. 

 9.791/06. Resolución de 20 de febrero de 2006, de 
la Secretaría General de la Consejería de 
Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico, por la 
que se anuncia concurso abierto para la contra-
tación de suministro de elementos de señalización 
vertical, balizamiento y defensa para las zonas de 
conservación de Extremadura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras y De-
sarrollo Tecnológico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: SU050106.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de elementos 
de señalización vertical, balizamiento y defensa para las 
zonas de conservación de Extremadura.

c) División por lotes y número: 4 lotes.

Lote 1: Coria-Plasencia.
Lote 2: Cáceres-Trujillo.
Lote 3: Badajoz-Mérida.
Lote 4: Zafra-Castuera.

d) Lugar de entrega: Distintas localidades de Extre-
madura.

e) Plazo de entrega: Se establece una duración del 
contrato de suministro desde la firma del mismo hasta 
el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 500.000,00 euros.

Lote 1: 125.000,00 euros.
Lote 2: 125.000,00 euros.
Lote 3: 125.000,00 euros.
Lote 4: 125.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación de lote correspondiente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad y código postal: Mérida (Badajoz) 06800.
d) Teléfono: 924-00-63.66.
e) Telefax: 924-00-63-12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12.04.06.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores deberán acreditar 
su solvencia económica y financiera así como su solven-
cia técnica o profesional por los medios indicados en el 
apartado «J» del Cuadro Resumen del Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12.04.06 (12:00 
horas).

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico.

2. Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
3. Localidad y código postal: Mérida (Badajoz) 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Infraestructuras y Desarro-
llo Tecnológico. Sala de Junta de la 2.ª Planta.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: 24.04.06.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. A los efectos establecidos 
en el art. 81.2 del RGLCAP, el resultado de la califica-
ción de la Documentación Administrativa, será comuni-
cada verbalmente a los licitadores en acto público en la 
fecha, hora y lugar que se indica a continuación y además 
se hará público en el tablón de anuncios del Servicio de 
Asuntos Generales de esta Consejería.

11. Gastos de anuncios. Los que resulten de la pu-
blicación en el DOE y BOE.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17.02.06.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria 
o donde pueden obtenerse los pliegos. htpp://www.juntaex.es/
consejerias/idt/sg/contratacion.html.

Mérida, 20 de febrero de 2006.–El Secretario General 
(P. D., 27.01.05), Pedro Barquero Moreno.

Anexo

Fuente de Financiación: Comunidad Autónoma. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 9.512/06. Anuncio de la Fundación Hospital Son 
Llatzer por el que se convoca licitación de la con-
tratación de la gestión de residuos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Hospital Son Llàtzer.
b) Dependencia que tramita el expediente: dirección 

de gestión de la Fundación Hospital Son Llàtzer.
c) Número de expediente: fhsll 01/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: gestión de residuos gene-
rados por el Hospital Son Llàtzer.

b) Lugar de ejecución: Hospital Son Llàtzer.
c) Plazo de ejecución: Contrato de dos años.


